ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1207/2022

“DESATIVA DEFINITIVAMENTE A

ESCOLA MUNICIPAL DON JOÃO VI E

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

PROCEDER O DESMANCHE DO PRÉDIO”.

O Prefeito Municipal de Santa Luzia D´Oeste, Estado de Rondônia, Senhor Jurandir de

Oliveira Araújo, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo art. 60, inciso

III, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica desativada a Escola Municipal Don João VI, localizado na linha 45 com

linha 192, quilômetro 08, lado leste, no município de Santa Luzia d’Oeste.

Art. 2º - Autoriza o Executivo Municipal a proceder o desmanche do prédio no qual

funcionava a escola municipal, a fim de atender ao interesse público;

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

  Santa Luzia D’Oeste/RO, 14 de dezembro de 2022.

JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito Municipal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

91
.0

X
34

.7
03

U
.6

71
R

.3
22

7
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 S

A
N

T
A

 L
U

Z
IA

 D
O

E
S

T
E

 -
 R

O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1B

E
73

F
 -

 1
4/

12
/2

02
2

-
09

:3
4:

04
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

15
.6

6*
.*

*2
-*

2

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

91
.0

X
34

.7
03

U
.6

71
R

.3
22

7
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 S

A
N

T
A

 L
U

Z
IA

 D
O

E
S

T
E

 -
 R

O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1B

E
73

F
 -

 1
4/

12
/2

02
2

-
09

:3
4:

04
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

15
.6

6*
.*

*2
-*

2

	Informações do Documento